In nomine Domini nostri Iesu Christi Dei aeterni. Anno ab incarnatione eiusdem millesimo trecentesimo septimo, regnante Domino nostro Carolo secundo Dei gratia serenissimo Ierusalem et Siciliae Rege, Ducatus Apuliae et Principatus Capuae, Provinciae Forcalquerii et Pedismonti Comite. Regnorum vero eius anno vicesimo tertio, die octavo mensis aprilis quintae indictionis, apud Litium. Nos Iohanne de Laya Miles Regius Iustitiarius Terrae Ydronti, assidente nobis Iudice Rogerio de Suessa iudice et assessore nostro, praesente etiam ibidem notario Nicolao de Marino de Aversa actorum notario per Regiam Curiam nobis datis, praesenti scripto sententiae declaramus quod, dum olim die quintodecimo martii eiusdem quintae indictionis apud Tarentum Curiam more solito regeremus, religiosus vir Frater Petrus Prior Ecclesiae S. Angeli de Casali Rupto ordinis Cavensis praesentavit nobis in iudicio quasdam sacras patentes regias literas continentiae subsequentis: Carolus secundus Dei gratia Rex Ierusalem et Siciliae, Ducatus Apuliae et Principatus Capuae Provinciae et Forcalquerii Comes Iustitiario Terrae Ydronti, tam praesenti quam futuro, fidelibus suis gratiam suam et bonam voluntatem. Olim in anno decimae indictionis primo praeterito ad supplicationis instantiam

religiosi viri Fratris Petris Prioris Ecclesiae S. Angeli de Casali Rupto de iurisdictione vestra Cavensis Ordinis devoti nostri, afferentis idem Casale Ruptum, quod est dictae Ecclesiae, ex discriminibus guerrae praeteritae ac inculcantis hactenus fiscalium functionum oneribus, et aliis nostrorum officialium gravaminibus subse[.]utis incolarum exhabitatione ac honorum vastatione consumptum, et perinde ad supportandum dictarum fiscalium collectanarum onera solita non posse sufficere, constituto inde per inquisitionem de mandato Curiae nostrae factam, Robertus primogenitus noster Dux Calabriae ac noster in Regno Vicarius Generalis ad homines dicti Casalis compassionem habens et procedens in hoc de mandato nostro propterea sibi facto, dum nos tunc temporis in Romana Curia moraremur, hominibus ipsis gratiose concessit, ut ex hunc usque per subsequentes quinque annos uncias auri quatuor tantum, [...] deinde, quinquennio ipso finito, usque ad quinquennium aliad uncias auri octo ponderis generalis in singulis praedictis subventionibus et collectis per Curiam imponendis quolibet anno ipsi Curiae nostrae solverent, et non ultra. Nunc autem praefatus Prior nostram praesentiam adiens, et exponens quod post concessam gratiam supradictam Casale praefatum iteratis incursibus hostium exitit laccessitum ac finali exhabitatione fere destructum, adeo quod hii perpauca admodum incolae, qui remanserunt, in eo, praemissas octo uncias, quas secundum praemissam gratiam eis factam per spatium dicti postremi quinquennii, quod durat adhuc, solvere Curiae nostrae tenentur, ratione aliqua nequeunt supportare. Supplicavit humiliter, ut providere tam dictae Ecclesiae, quam praefatis hominibus in hac parte de opportuno levamine benignius dignaremur. Nos itaque reputantes iniustum, ut praedicti homines graventur in praemissis ultra quam eorum numerus exigat, et suppetant facultates, fidelitati vestrae praecipiendo mandamus, quatenus in praesens Iustitiarius una cum iudice et actorum notario per Curiam tibi datis de status et conditione Casalis praedicti diligenter inquirere studeas, et certius informari, et deinde si tibi constiterit de praemissis, diligenti consideratione habita tam ad numerum et facultates hominum habitantium nunc Casale praefatum ac familias eorum, de quibus onera vel utilitatem recipiunt, quam ad alia, quae in his rationaliter fuerint attendenda, de praedictis generalibus subventionibus et collectis et exactionibus quibuscumque fiscalibus in dicto Casali per nostram Curiam de cetero imponendis quantitatem illam hominibus ipsis taxes proportionaliter, et imponas atque exigas ab eisdem, quod commode et tolerabiliter ferre possint, generalis taxationis cedula, vel quocumque in contrarium non obstante. Deinde vero nos successive futuri Iustitii taxationem et modificationem praemissas quamdiu Casale praefatum in statum fuerit rehabilitationis huiusmodi dictis hominibus observantes, sicut Casale ipsum in numero et facultatibus incolarum augmentabitur et meliorabitur in futuram, sic eisdem hominibus quantitatem per te praesente Iustitium eis modificatam ac taxatam in dictis subventionibus et collectis augere successivis semper temporibus, prout rationabile fuerit, studeatis, ita quod successivo tempore non possit in

hac nostra Curia circumscribi: significantes Magistris Rationabilis Magnae Curiae nostrae illam, quam sit augmentandam duxeritis quantitatem: praesentibus post opportunam inspectionem earum remanentibus praesentanti in antea valituris. Datum Neapoli per Bartolomeum de Capua Militem logothetam et Protonotarium Regni Siciliae. Anno Domini millesimo trecentesimo quarto, die quarto novembris, tertiae indictionis, regnorum nostrorum anno vicesimo. In eodem die et hora ibidem dictus Prior Silbester praesentavit nobis in iudicio quasdam alias patentes litteras Excellentissimi Domini Domini Roberti illustris Ierusalem et Siciliae Regis primogeniti, Ducatus Calabriae et toto regno Siciliae Vicarius Generalis continentiae subsequentis: Robertus primogenitus illustris Ierusalem et Siciliae Regis, Dux Calabriae et etiam in Regno Siciliae Vicarius Generalis, Iustitiario Terrae Ydronti devoto suo salutem et dilectionem sinceram. Religiosus vir Frater Petrus Prior Ecclesiae S. Angeli de Casali Rupto de iurisdictione vestra Cavensis Ordinis devotus nostri nuper, nostram praesentiam adhiens, murmurat quod paternas litteras directas vobis sub dicta forma de alleviatione hominum dicti loci Casalis Rupti a fiscalibus subventionibus et collectis nondum debitae executioni mandastis in gravamen immodicum hominum praedictorum. Super quo provisionis nostrae remedio implorato, volumus et devotioni vestrae, sub poena unciarum auri viginti a nobis, si secus minime feceritis, irremisibiliter extorquenda, mandamus expresse, quatenus, forma praedictarum litterarum regalium diligenter actenta et in omnibus partibus efficaciter observata, illas iuxta earum continentia exequi studeatis. Adeo quod apud nos minime quaerela non murmuret iterata. Datum Neapoli per Nicolaum Fruziam de Ravello Locutenentem Protonotarium Regni Siciliae, anno Domini millesimo trecentesimo sexto, die secundo septembris quintae indictionis. Ad quarum litterarum regalium et dicti Domini Ducis executionem volentes procedere cum omnia reverentia et honore, solennitatibus iuditiaribus ordinis praetermissis, per eo quod dictae litterae gratiam continebant, atque ad maiorem cautelam dato per nos legitime et solemniter coadiutore nomine et pro parte ipsius Curiae ad ipsius negotii defensionem Nicolecto de Nuceria, quosdam testes nominatos nobisin iudicio ex parte Prioris praefati Curiam mandavimus ad petitionem Prioris ipsius, ut per totum septimum decimum diem dicti mensis martii coram nobis comparere debeant in dicta Curia, ad deponendum supra iis, de quibus interrogati fuerint testimonium veritatis. Quo termino adveniente, apud Castellanetum praedictus Prior quosdam testes de Motula et Castellaneto in iudicio praesentavit, nec non quaedam capitula ex ipsis sacris regiis litteris extracta, super quibus ipsos testes examinari petiit, in iudicio similiter praesentavit continentiae subsequentis: Imprimis si excellentissimus Dominus Dominus Robertus illustris Domini nostri Regis Ierusalem et Siciliae primogenitus, Dux Calabriae, ad homines dicti Casalis Rupti compassionem habens, olim in anno decimae indictionis primo praeterito, ad petitionem dicti Prioris, gratiose concessit hominibus dicti Casalis, ex discriminibus guerrae praeteritae ac

in culcatis hactenus fiscalium fuctionum oneribus ac aliis officialium gravaminibus subsecutis, incolarum exhabitatione ac bonorum vastatione consumptum, ut ex tunc usque per subsequentes quinque annos uncias auri quatuordecim, et deinde, quinquennio ipso finito, usque ad quinquennium aliud uncias auri octo ponderis generalis, in singulis subventionibus et collectis per Curiam imponendis quolibet anno solverent Regiae Curiae, et non ultra. Item ingratum per dictum Dominum Iustitiarium si post concessionem gratiae supradictae ante finitum primum quinquennium praedictum Casale Ruptum iteratis incursibus hostium extitit lacessitum, propter quos incursus exhabitatione hominum dicti Casalis extitit fere destructum. Item si propter paucitatem incolarum, qui remanserunt in Casali praedicto occasione dictae destructionis, praedictas uncias auri octo, quas, secundum praemissam gratiam ipsis hominibus factam, per spatium dicti postremi quinquenni, quod durat adhuc, ipsi Curiae Regiae tenentur exolvere, aliquantum recte nequeunt supportare, nec etiam praedictas uncias auri quatuor possunt comode supportare. Item si post ipsius concessionis praedictae gratiae, infra primum praedictum in dicto Casali erant incolae habitantes et commorantes ibidem focaliter numero quinquaginta. Item si durante ipso primo quinquennio dictum Casale ex recessu incolarum ipsorum propter supradicta discrimina devenerunt ad habitationem numeri incolarum focaliter, scilicet triginta et nos plus, qui nunc pauperes sunt, et vitam suam nequeunt comode sustentare. Item si usque ad quantitatem pecuniae supradictae, scilicet uncias auri quatuor, in singulis generalibus subventionibus et donis per Regiam Curiam imponendis hominibus Casalis praedicti ipsi possint comode supportare. Item si de praedictis omnibus et singulis est fama et vox publica in terra Motulae, Casalibus et locis sibi adiacentibus, et si maior et sanior pars hominum dictae terrae, casalium et locorum ita tenet, credit et sentit. Super quibus capitulis dictos testes iuratos de veritate dicenda in praesentia Coadiutoris praefati diligenter et semotim in secreto examinavimus, prout postulat ordo iuris. Die vero quinto mensis aprilis eiusdem indictionis apud Li[t]ium, praedictis partibus praesentibus in iudicium et petentibus, facta fuit publicatio testium praedictorum et ex dictis et attestationibus eorumdem ipsis partibus copia data fuit. Et eodem Coadiutore Nicholao allegante et opponente contra dicta et personas testium praedictorum, die sexto eiusdem mensis ibidem ipsis partibus peremptorie terminum praefiximus, usque per totum diem octavum dicti mensis, ad audiendam permutationem et taxationem faciendam per nos super negotio supradicto. Infra quem terminum nos qui supra Iustitarius, habito diligenti cum deliberatione consilio, una cum dictis iudice et assessore nostro et auctorem notario per Regiam Curiam nobis datis et cum aliis iurisperitis et advocatis, quia vidimus et plene agnovimus, per depositionem testium praedictorum et minuta negotii supradicti habita diligenti consideratione per nos tam ad numerum et facultates hominum habitantium nunc Casale praefatum, de quibus onera vel utilitates recipiunt, quam ad alia, quae in hiis

rationabiliter fuerint attendenda, venientia praedicto termino, Dei nomine invocato, visum est nobis dicto Iustitiario, Iudici et actorum Notario, de consilio ipsius Iudicis et Iurisperitorum ipsorum, atque imponimus et taxamus, ut in praedictis generalibus subventionibus et collectis et taxationibus, quibuscumque fiscalibus dicto Casali Rupto per Regiam Curiam de caetero imponendis, ipsi Regiae Curiae solvere debeant, quantitatem scilicet unciarum auri duarum, tarenorum septem et granorum decem ponderis generalis. Quam quantitatem per nos sit proportionaliter impositam et taxatam in praedictis generalibus subventionibus et collectis et taxationibus fiscalibus, quibuscumque ab hominibus Casali Rupti pro parte Regiae Curiae dictam quantitatem pecuniae, quam comode et tolerabiliter ipsos ferre perspeximus exigi sententialiter volumus et mandamus. Reservato ipsi Regiae Curiae, ut si praedictum Casale Ruptum in statum rehabitationis et augmentationis et meliorationis in numero hominum et facultatibus incolarum pervenerit, quod tam nos, quam successores nostri in ipso Iustitiarius officio quantitatem ipsam sit modificatam atque taxatam quantitatem pecuniae supradictae in dictis subventionibus et collectis augere successive, prout rationabile fuerit, valeamus. Ita, quod successivo tempore non possit in hac Regia Curia circumscribi hanc nostram taxationem, in hiis scriptis sententialiter proferentes. Deinde [...] ad futuram memoriam, et tam Regiae Curiae certitudinem, quam praedictorum Prioris et hominum dicti Casalis Rupti cautelam firmam, est exaratum praesens publicum instrumentum, scriptum et signatum per manum praedicti Notarii Nicolai, actorum Notarii, qui praedictis interfuit, sigillo nostro et subscriptionibus Iudicum Rogerii de Suessa Iudicis et Assessoris nostri et subscriptorum testium subscriptionibus communitum. Hoc autem instrumentum scripsi meo consueto in officio, signo signavi. Ego praedicto Notarius Nicolai, actorum Notarius, qui praedictis interfui, et meo sigillo etiam sigillavi.

† Ego qui supra Rogerius Iudex interfui et subscripsi.

† Ego Notarius Mathaeus de Pulano Notarius Camerae cum praedicto Iustitiario per Curiam deputatus praedicta confiteor et me subscripsi.

† Ego Notarius Nicolaus de Aquila qui praedictis interfui testis sum.

† Ego Ianuarius de Marino interfui et subscripsi.

† Stephanus Iudicis Eustasii de Brundusio.

VII

Napoli, aprile 27, 1347

Con questo diploma, Roberto Principe di Taranto, riconferma tutte le donazioni riguardanti il territorio di Casalrotto al Monastero Cavense. Il principe Roberto, con decreto sovrano, assicura nel presente e nel futuro al Monastero della SS. Trinità di Cava, la pacifica possessione di Casalrotto, convalidando soprattutto la sentenza del 1231 contro Gualtieri Gentile, Signore di Mottola, e confermando esclusivamente all'Abbate Cavense, tutti i diritti acquisiti sul territorio della città di Mottola.

Archivio della SS. Trinità di Cava dei Tirreni, Pergamena – Indicazione antica N.17; moderna O. 42.

Ed. F. GUERRIERI, *op. cit.*, pp. 218-221.

1347. Roberti Imperatoris Constantinopolitani ac Romaniae, Achayae et Tarenti Principis, atque in Regno Siciliae Capitanei Generalis, diploma concessum Maynerio Abbati, sub datum Neapoli, Anno Domini 1347, die vigesimo septimo aprilis quintae decimae indictionis, Imperii sui anno primo, sigillo cereo communitum, de confirmatione Casalis Rupti, omniumque iurium, iurisdictione criminali tantummodo excepta.

Robertus divina Dei gratia Constantinopolitanus Imperator, Romaniae despotus, Achayae et Tarenti Princeps ac in Regno Siciliae Capitaneus Generalis, Iustitiariis et Vicariis terrarum dicti Principatus Tarenti praesentibus et futuris, devoti suis, salutem et dilectionem sinceram. Ad sacras Dei Ecclesias habentes purae devotionis affectum, in earum delectamur prosperis et molestamur adversis. Sancta sane facta pridem de nostri mandato culminis inquisitione generali super bonis et iuribus nostri demanii in civitate nostra Mutulae de praedicto principatu nostro Tarenti, iurisdictione vestrae compertum extitit per eandem, quod infra territorium et districtum civitatis ipsius nostrae venerabile Monasterium S. Trinitatis de Cava tenuerat, tenebat et tenet quoddam habitatum casale, quod Casale Ruptum vulgariter appellatur. Ipsa igitur inquisitione in concilio nostro relata fideliter, et per eum mature discussa, et successive Monasterio predicto vocato, ad illam fuerunt pro parte ipsius Monasterii praesentatae in eodem consilio duae sententiae, latae ab olim, ut infra distinguitur per quas dicti Monasterii fundatur intentio in

subscriptis, super quibus et aliis per Monasterium ipsum productis per consilium ipsum nostrum proviso diutius. Nos attendentes quod in quaestione mota per ipsum Monasterium contra tunc Dominum Mutulanum, ex qua dictae sententiae processerunt, quidquid iuris utraque pars habebat in dicto Casali et in toto territorio Mutulano deductum in iudicium videbatur, cum in iure sit cautum id venire in iudicium non solum, de quo actum est, veniret, sed id non venire, de quo nominatum actum est, ne veniret, maxime cum de ipso Casali non appar[.]erint iura alia, nisi diurna possessio, quae quandoque per eadem producta turbata fuisse Monasterio aedito monstratur, de ordinatione dicti nostri consilii, volumus ex certa nostra scientia ipsum Monasterium Cavense et homines ipsius Casalis in pacifica possessione subscriptorum iurium permanere de cetero iure iuxta praedictarum sententiarum tenorem et mentem, et qualibet super hiis molestatione sopita et nullatenus in antea suscitanda. Praedictarum vero sententiarum tenorem et mentem, et qualibet super hiis molestatione sopita et nullatenus in antea suscitanda. Praedictarum vero sententiarum intentiones sunt haec, videlicet: prima sententia est lata pro ipso Monasterio super possessorio et petitorio subscriptorum contra Dominum Gualterium Gentilem tunc Dominum dictae Mutulanae Civitatis conventum, et litem contestando, quo ad utrumque iudicium proprietatis et possessionis confessum, videlicet redditum, epreseniorum servitorum, angariarum, perangariarum, collectarum, adiutoriorum, adohamenti, servitutum, omnium aliorum iurium, ponendi baiulos et removendi in eodem casali, ordinandi iudices, regendi Curiam, ponendi bannum, imponendi multam in casali et in hominibus et in haereditatoribus eiusdem Casalis, utendi pascuis, lignis et aquis in territorio Motulae. Secunda vero sententia est lata pro universitate ac hominibus casalis eiusdem, super possessorio et petitorio subscriptorum contra eundem Dominum Gualterium conventum et confessum ut supra, videlicet utendi pascuis, aquis et lignis, ortis piscinis et cisternis, ducendi et reducendi animalia, eundi, redeundi, agendi, hauriendi et adaquandi, exceptis illis, quae olim tempore regnum fuerunt indefensa, videlicet quodam Canneto, in loco qui dicitur Canneti, et Sylva plana, dum est in defensa Imperatoris Federici, iuris laborandi, colendi et seminandi in terris Motulae, salvo terratico, quod debetur ratione terrae. Verum quia in praedicta civitate Motulae, eiusdem territorio ac districto, sicut et in caeteris civitatibus, terris et locis Principatus eiusdem, habuimus et habemus merum et mixtum imperium ac gladii potestatem, volumus et devotioni vestrae firmiter ac expresse mandamus, quatenus vestrum quilibet infra officii sui tempus iurisdictionem criminalem exer[.]at in Casali jamdicto, prout in aliis locis, seu casalibus dicti Principatus generaliter exercetis, et ut melius nostrae Curiae super ipsius iurisdictionis criminalis exercitio pro tempore futuro sit cautum, ordinamus tenore praesentium quod vestrum quilibet circa principium sui officii proprio sacramento astringat baiulum dicti casalis, qui pro tempore pro parte dicti Monasterii fuerit ordinatus in illo, quem proinde coram nobis faciatis vocari, ut

singulis duobus mensibus, omnes et singulos denuntiationes criminales coram eodem Baiulo faciendas, seu alios excessos notorios criminales in eodem casali publice commictendos, etiam si de ipsis denuntiationem aliquam fieri non contingat, distincte et particulariter in scriptis, sub eius sigillo, ad Curiam vestram mittat eos, quos super hiis negligentes forte inveneritis, actus, mediante iustitia punitur; actendo signanter, quod huiusmodi Baiuli sint bonis et facultatibus sufficientes et probi et qui propterea verisimiliter non degerent, quos pro adimplendis praedictis efficaciter faciatis apud acta Curiae solemniter obligare ad poenam pecuniariam et formidabilem, prout facto videritis opus esse, volentes et mandantes, auctoritate, praesentium, quod nullus vestrum de cetero audeat statuere pro parte nostrae Curiae camerarium aliquem in eodem Casali sub colore quasi praedictae iurisdictionis criminalis exercendae in illa, vel alia quavis causa. Sed si quem forte camerarium huiusmodi habeat dicta nostra Curia in Casali praedicto, removeatis instanter nec permittatis Baiulos seu Credenceros Cabellae dictae nostrae civitatis Motulae sive praedictum Monasterium, sive praefatos Universitatem et homines eiusdem casalis contra praedicta expressa in eisdem sententiis in aliquo molestare, quas sententias eis volumus per omnia obsevari; aliis omnibus nostris et nostrae Curiae iuribus per omnia semper salvis. Audentes in contrarium per poenarum impositiones et exactiones earum pro Curia nostra si et quoties in ipsos inciderit, ac alia cohactiva iuris remedia actus compulsuri. Praesentes autem litteras post congruam inspectionem earum et transumptum publicum inde habendum et dandum impendenti alterutrum remanere volumus penes praesentatem easdem apud vestrum singulos obtenturas. Datum Neapoli, anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo septimo, die XXVII aprilis, XV indictionis, Imperii nostri primo.

PP. apud acta Imperialis Curiae die XXVIII iulii XV indictione, Tarenti

Registrata in Cancellaria Imperiali.

VIII

INSTRUMENTUM VENDITIONIS

Napoli, novembre 10, 1616

Il Monastero della SS. Trinità di Cava, vende il territorio di Casalrotto al marchese di Mottola Marco Antonio Caracciolo. Tale vendita fu ritenuta necessaria poiché risultava antieconomico e dispendioso riscuotere il fitto a causa dell'enorme distanza dal territorio di Casalrotto a Cava dei Tirreni: «centocinquanta miglia, sei giornate di cammino e dieci ducati per le spese di viaggio». Dall'atto di vendita, ricaviamo anche i confini del territorio di S. Angelo di Casalrotto. I Religiosi cavensi ricevono come prezzo quattrocento ducati ma il territorio di Casalrotto, valutato dai periti locali, aveva un valore massimo di trecento ducati.

Archivio della SS. Trinità di Cava dei Tirreni, Copia autentica¹⁴, scaffale C, punto 5°, fasc. 72, n. 4689.

Ed. C.D. FONSECA (a cura di), AA.VV., *Le aree omogenee della civiltà rupestre nell'ambito dell'impero bizantino: la Cappadocia*. Atti del V Convegno Internazionale di Studi sulla civiltà rupestre, Galatina 1981, pp. 267-275.

Die decimo mensis novembris quintodecima indictione 1616 Neapoli constituis in nostri presentia ad. R.P. d. Vittorino a Neapoli ad presens cellerario et procuratore generali sacri monasterii S.me Trinitatis civitatis Cavae ordinis Sancti Benedicti congregationis casinensis alias Sanctae Iustinae de Padua procurationis capituli in eodem sacro monasterio, rogatum manu notarii Jo. Ferdinandi Costa cavensis die terdecimo mensis februarii anni 1615. Agente ad infrascripta omnia procuratoris, nomine et pro parte dicti sacri monasterii et pro eodem sacro monasterio ac successoribus quibuscumque imper[.]petuum in eo pro quo quidem sacro monasterio et patribus ipsius dittus R(everen)dus P.D. Vittorinus ditto et..... Re(verendi) Patres eiusdem sacri monasterii capitulariter congregati more solito ratificent ut infra ex una parte et Marco Antonio Caracciolo Marchione Motulae agente similiter et patente [...] ad infraditta omnia pro se suisque sua ex parte altera

¹⁴ Il documento è composto da diciannove fogli. Lo scolorimento dell'inchiostro e il pessimo stato di conservazione dello stesso, in numerosissime parti, rende la lettura praticamente impossibile.

prefatus vero p. procurator..... sponte asseruit coram nobis et dicto Marchione, dicti sacri monasterii capituli congregatos fuisse tractatum de vendendo infra dicta bona stabilia, quae dictus sacrus (sic!) monasterius asseruit praefatus vero p. procurator ditto habere, tenere et possidere tamquam rem propriam eiusdem sacri monasterii et ad eum legitime spettavisse et spettare et sita impertinentiis et territorio ditte Civitatis Motulae provinciae terre h̄drunti nuncupata Casalrutto modo Consistentia vulgariter loquendo V. [...] dentro il sito et territorio di Motula detto Casarotto (sic) confina da boria il monte della grognola, la gravina della mendola et va per lo tomarolo di Santa Margherita verso levante et poi volta verso mezzogiorno confina con Gio. Maria Pagone con le terre di Don Donato Calabrese detto Palasciano et volta verso ponente dove se dice lo canale di pane crudo, confina con le terre di Santa Maria della terra verso Paligenello, et poi rivolta il detto canale di pane crudo et tira verso dove si dice Lappetto di Gioia e finisce al detto monte sopradetto della grognola dove s'è incominciato franca ditta bona stabilia nemini vendita.....

Cumque expediat ditto sacro monasterio ditta bona stabilia vendere cum sit grave eis de boni dittis [...] sacrum monasterium ad presens obeius [...] nimiam distantiam paulo nihil percepit utilitatem ideo communicato capitulariter super hoc consilio inter eos tandem unanimiter pari voto nemne discrepante statuerunt dittam venditionem esse faciendam et fatta per eos diligenti perquisitione tam hic Neapoli quam extra pro emptorem inveniendum neminem alium qui meliorem conditionem dicto sacro monasterio tandem obtulit ducatos quatuorcentum ideo cum eo est questio de vendenda bona praedicta volens ad attum dicte venditionis procedere tamquam cedentem in evidentem utilitatem dicti sacri monasterii pro ut ex infrascritta informatione capta apparet quorum [...] informationis et decreti interpositi per R. dos Patres commissarios eiusdem sacrae congregationis tenor talis est.....

..... Admodum RR. PP. Supplicant Abbas ceterisque superiores sacri monasterii Santissimae Trinitatis Cavae paternitates vestras admosum R[...] quatenus dignentur illis concedere facultate alienandi quaedam bona immobilia quae sunt Motulae et Barii praesertim in territoris cum aliquibus censibus et in pecuniae ab ipsis bonis provenientis erogandi saltem quinta pars ob nimiam distantiam. Distant enim ab ipso monasterio centum quinquaginta milliaribus, et continuo census ex alienatione vero dictorum bonorum maxima monasterii utilitas eveniret, sub hac tamen conditione quod pretium predictorum bonorum convertantur in emptione bonorum immobilium magis utilium vel in reemptione et extinctionem tot annuarum censum. Datum in ottava martii 1616. D. Ignatius abbas. D. Ioseph a Tarno prior, D. Massimus a Mediolano decanus, D. Lucas ab Aversa decanus, D. Io[hoannes] Benedictus a Matera, decanus, D. Cornelius a Minori decanus, D. Augustinus a Neapoli

decanus. R.P. Visitator Regni assumpto sibi socio videat an cedat in utilitatem monasterii in quo supplicatur: quod si cedit interponat auctoritatem regiminis servatis servandis. Datum in monasterio S. Benedicti de Mantova die 30 aprilis 1616. D. Andreas a Panormo, scriba capitula. Videt committenda datum in monasterio Sancti Benedicti Mantuani die aprilis 1616. D. Vincentius a Mantua cancellarius PP.DD. Audit. Locus sigilli. In Dei nomine amen. Cum a RR. PP. Capituli Generalis in monasterio Sancti Benedicti Mantuani sub die trigesima mensis aprilis presentis anni 1616 ad supplicationem eis factam pro parte sacri monasterii cavensis super alienatione aliquorum bonorum immobilium Motulae et Barii existentium commissum fuerit nobis D. Jovite a Cassino abbati monasterii Sancti Angeli Caveosi et assumpto socio super predictis iuxta consuetudines ac privilegia nostrae congregationis procederemus et assensum prestaremus iuxta preinsertum decretum predicti capituli generalis. Die settima mensis novembris 1616. In monasterio Sancti Severini assumpto nobis socio R. P. D. Alexandro de Castrovillari abbate predicti monasterii ad infrascripta devenimus.